
 
 
 
Hej Laura 
  
Vi snakkede sammen i telefon i går. 
  
Rebild kommune har en parkeringsplads med en handicap p-bås - begge dele skiltet med officelle 
skilte. Rebild kommune har nu til min store skuffelse sat en stor affaldscontainer netop i handicap 
båsen. – angiveligt fordi de alm. båse ofte er optaget. 
  
Jeg har skrevet til kommunen om vores problem med den blokerede handicap bås. Kommunen 
svarer at parkeringspladsen er privat fordi den hører til en folkeskole og vil ikke gøre noget i sagen. 
  
Der findes bare ingen skilte eller tavler der oplyser om dette. 
   
Folketinget har vedtaget at misbrug af en handicap p-bås skal koste dobbelt P afgift – netop for at 
forsvare handicappede borgeres mulighed for at parkere og for at bevare alm. respekt om 
handicap symbolet. 
   
En privat parkeringsplads med offentlig adgang skal tydeligt skilte med at man nu kører ind på en 
privat parkeringsplads – for at kunne anvende loven om private parkeringspladser med offentlig 
adgang – ellers hører de under loven om offentlige parkeringspladser med offentlig adgang. Det 
har højesteret lagt stor vægt på i en dom. (link til dom herunder) 
  
Politiet er imidlertid ligeglad med kravet om skiltning og vil ikke gøre noget i sagen. Det 
undergraver jo fuldstændig respekten for handicap symbolet at kommunen går forrest med et 
meget dårligt eksempel – kommuner er jo også parkeringsmyndighed og har ofte ansat en P- vagt 
– det har Rebild kommune ikke – sikker på en P-vagt ville udskrive en afgift lige på stedet – og ville 
få medhold i en evt retsag p.g.a. de manglende skilte. 
   
Kan en parkeringsplads ejet af kommunen være “privat” ?  – den tilhører en folkeskoles matrikel.  - 
Det er et af de store spørgsmål i den her sag – kan du hjælpe mig med at finde ud af det? 
   
Håber på din hjælp i sagen. 
  
M.vh Preben Bøgh  Hulvejen 110, 9530 Støvring.  Scleroseramt og for nyligt tilkendt handicap P-
kort. 
  
  
http://www.hoejesteret.dk/hoejesteret/nyheder/Afgorelser/Documents/16-2013.pdf 
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